זהו מהלך הכרחי להבראתה ולחיזוקה של

הדמוקרטיה המקומית בישראל ולהשבת אמון הציבור במערכת השלטון המקומי .

67 סמכויות וזכויות - המצב הקיים
ההתייחסות לתפקידם של חברי המועצה בפקודת העיריות1 )החוק העיקרי המסדיר את

פעילות הרשות המקומית( הנה מינימאלית ולקונית. הפרק השביעי בפקודת העיריות )תשכ"ה

1965, להלן: "הפקודה"( עוסק ב 'ארגון מועצה ודרך פעולתה', ואילו התוספת השנייה לפקודה

מתארת את כללי ניהול ישיבות המועצה. אולם חלקים אלו עוסקים בעיקרם ב'מועצה' כגוף

קולקטיבי ומגדיר את יחסיו מול ראש העיר. החוק אינו עוסק בחברי המועצה עצמם, למעט

בדיון על התנאים המגבילים את היבחרו ופעילותו של חבר המועצה: מי רשאי ואינו רשאי

1819 נספח: מעמד חבר המועצה - מערכת החוקים הקיימת
דבר החקיקה העיקרי המסדיר את מעמדו ותפקידיו של השלטון המקומי הנו פקודת העיריות,

שחוקקה במקור בשנת 1925, בשנת 1964 נוסחה מחדש )'פקודת העיריות ]נוסח חדש[ התשכ"ה

1965-'(. למרות שינויים ותקינים רבים שנוספו לחוק לאורך השנים, בסיסו עדיין פועל לפי צרכי

השלטון הקולוניאלי הבריטי באופן שמחד חיזק את מעמדו של השלטון המרכזי מול המקומי

ומאפשר גם היום לשר הפנים להתערב באופן ישיר בניהול העירייה, ומאידך העצים את

מעמד ראשי הערים )שמונו בזמנו על ידי שלטוניות המנדט( על חשבון חברי המועצה.